
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 243 del 31/03/2022





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Stipula  convenzione  con  l’A.O.R.N.  dei  Colli  di  Napoli  per  l’utilizzo  della  graduatoria
approvata con Deliberazione del Direttore generale n. 111 del 04/02/2021, per la copertura di n° 2 posti di
dirigente medico neurochirurgia.


Il Direttore UOC AFFARI GENERALI


a conclusione di  specifica  istruttoria,  descritta  nella  narrazione che segue ed i  cui  atti  sono custoditi  presso la  struttura  proponente,
rappresenta  che ricorrono le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione del  presente  provvedimento,  ai  sensi
dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi,
ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.


Premesso che
 questa Azienda, con Deliberazione del Direttore Generale n° 111 del 04/02/2021, ha approvato la graduatoria


del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo indeterminato, di n. 2 dirigenti medici
disciplina neurochirurgia;


 l’A.O.R.N.  dei  Colli  di  Napoli,  avendo la  necessità  di  reclutare un dirigente nella disciplina anzidetta,  ha
chiesto a questa A.O.R.N l’utilizzo della graduatoria suindicata;


Considerato che
questa amministrazione, con nota prot. n. 6240/U del 23/02/2022, ha manifestato la disponibilità all’utilizzo di tale
graduatoria;
Visti


a) la Legge n. 3/2003, art. 9, la quale dispone che le Pubbliche Amministrazioni “…possono ricoprire i posti
disponibili, nei limiti della propria dotazione organica, utilizzando gli idonei delle graduatorie di pubblici
concorsi approvate da altre Amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione”, e che le Regioni
provvedono all’attuazione  della  suddetta  disposizione  “…secondo le  rispettive  competenze  previste  dai
relativi statuti e dalle norme di attuazione”;


b) l’art. 3, comma 61, della L. n. 350/2003 il quale sancisce che, in attesa dell’emanazione dei regolamenti
previsti dalla suddetta Legge, le Pubbliche Amministrazioni possono effettuare assunzioni anche utilizzando
graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre Amministrazioni previo accordo tra le stesse;


c) la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 1571/4 del 25.02.2004, la quale precisa che le
Pubbliche  Amministrazioni  “nei  limiti  della  propria  dotazione  organica  e  nel  rispetto  della
programmazione triennale dei fabbisogni del personale (…) possono utilizzare le graduatorie concorsuali
ancora valide approvate da altre Amministrazioni mediante appositi accordi stipulati in applicazione della
normativa  vigente  in  materia  di  accesso  agli  impieghi  nelle  Pubbliche  Amministrazioni  e  nel  rispetto
dell’art. 97 della Costituzione e dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001”.


Preso atto che
l’A.O.R.N. dei Colli di Napoli, con proprio atto deliberativo del Direttore Generale n° 1009 del 19/11/2021, ha
preso atto dell’assenso di questa azienda all’utilizzazione della graduatoria oggetto del presente provvedimento;
Letto
lo schema dell’atto convenzionale,  allegato al  presente provvedimento di  cui  ne costituisce parte integrante e
sostanziale;
Precisato che
gli effetti dell’accordo di cui trattasi decorrono dalla data di sottoscrizione e avranno durata pari alla vigenza della
graduatoria;
Ritenuto 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


pertanto, di poter stipulare, con l’A.O.R.N. dei Colli di Napoli, convenzione per l’utilizzo della graduatoria del
Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo indeterminato, di un dirigente medico disciplina
neurochirurgia, approvata da questa Azienda con Deliberazione del Direttore Generale n. 111 del 04/02/2021, al
fine di reclutare tale figura professionale;
Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;


PROPONE


1. di stipulare convenzione, con l’A.O.R.N. dei Colli  di Napoli,  per l’utilizzo della graduatoria del Concorso
Pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura,  a  tempo indeterminato,  di  un  dirigente  medico  disciplina
neurochirurgia, approvata da questa Azienda con Deliberazione del Direttore Generale n. 111 del 04/02/2021,
al fine di reclutare tale figura professionale;


2. di approvare l’allegato schema di convenzione;
3. di precisare che gli effetti dell’accordo di cui trattasi decorrono dalla data di sottoscrizione e avranno durata


pari alla vigenza della graduatoria;
4. di demandare alla U.O.C. Gestione Risorse Umane tutti gli adempimenti connessi all’individuazione, secondo


le disposizioni normative in materia, di uno dei professionisti elencati nella graduatoria di cui trattasi;
5. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  alle  UU.OO.CC.  Gestione


Economico – Finanziaria,  Programmazione e Controllo di Gestione, Organizzazione e Programmazione dei
Servizi Ospedalieri e Sanitari, Gestione Risorse Umane, ed all’A.O.R.N. dei Colli di Napoli;


6. di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, attesa la necessità di reclutare i dirigenti
medici neurochirurghi.


IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI GENERALI
dott. Eduardo Chianese


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020


Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma del  Direttore  U.O.C.  Affari  Generali  Dott.  Eduardo
Chianese


Acquisiti  i  pareri  del  Direttore  Sanitario,  Dr.ssa Angela  Annecchiarico,  e  del  Direttore Amministrativo,  avv.
Amalia Carrara, attraverso la modalità telematica descritta all’art. 6, punto 1, lettera  e2) del Regolamento per
l’adozione degli atti deliberativi di questa A.O.R.N., approvato con Deliberazione C.S. n° 275/2019


DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della proposta di deliberazione che
precede e, per l’effetto, di:


1. STIPULARE convenzione, con l’A.O.R.N. dei Colli di Napoli, per l’utilizzo della graduatoria del Concorso
Pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura,  a  tempo indeterminato,  di  un  dirigente  medico  disciplina


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


neurochirurgia, approvata da questa Azienda con Deliberazione del Direttore Generale n. 111 del 04/02/2021,
al fine di reclutare tale figura professionale;


2. APPROVARE l’allegato schema di convenzione;
3. PRECISARE che gli effetti dell’accordo di cui trattasi decorrono dalla data di sottoscrizione e avranno durata


pari alla vigenza della graduatoria;
4. DEMANDARE alla  U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane  tutti  gli  adempimenti  connessi  all’individuazione,


secondo le disposizioni normative in materia, di uno dei professionisti elencati nella graduatoria di cui trattasi;
5. TRASMETTERE copia del  presente atto al Collegio Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  ai  sensi  di  legge,  alle


UU.OO.CC. Gestione Economico – Finanziaria,  Programmazione e Controllo di Gestione, Organizzazione e
Programmazione dei Servizi Ospedalieri  e Sanitari,  Gestione Risorse Umane, ed all’A.O.R.N. dei Colli  di
Napoli;


6. RENDERE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, attesa la necessità di reclutare i dirigenti
medici neurochirurghi.


Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







Ll D6:A


MONALDI . COTUGNO - C,T.O.


?ZIENDA OSPEDALIERA
SPECIALISTICA DEI COLLI"


Monàldl. Cotugno- C.T,O.


CONVENZIONE


Per l'utllizzo della graduatorla di merito approvata, con deliberazione n. 111 del 04.02.2021
dall'A,O,R.N. "Sant'Anna e San Sebastlano dl CaseÉa" all'esito dell'espletamento del Concorso
Pubblico, per titoli ed esami, per ll reclutamento, con rapporto dl lavoro a tempo indeterminato, dl
Dirigenti Medlcl di Neurochlrurgla.


L'anno 2021 addi del mese di


da una parte: l'Azienda Ospedaliera dei Colli - Partita IVA 06798201213 rappresenlata dal Direttore
Generale, Dott. Maurizio di Mauro, domiciliato per la carica, in Via Leonardo Bianchi, snc, 8013'1 Napoli,
presso la sede legale dell'Amministrazione stessa;


E


dall'alka: L'A.O.R.N. "Sant'Anna e San Sebastiano' di Caserta - Partita IVA 02201 130610, rappresentata dat
Direttore Generale, Dott. Gaetano Gubitosa, domicilialo per la carica in Via Ferdinando Palasciano, snc,
8'1100 Caserta, presso la sede legale dell'Amministrazione stessa;


PREMESSO CHE


Letta la nota, acquisita al protocollo generale aziendale con n. AOC/0029395 del 11.10.2021, con la quale,
nelle more dell'espletamento del Concorso Pubblico a tempo indeterminalo, indetto con deliberazione n.404
del 10.05.2021, è stato richiesto ai Direttori Generali delle Aziende (ASL Napoli '1 Centro, A.O.R.N. 'S. Anna
e San Sebastiano'di Caserta), presso cui è stata riscontrata la vigenza sulla piattaforma SINFOPERS della
Regione Campania di graduatorie a tempo indeterminato di Dirigente Medico di Neurochirurgia, l'assenso a
poter utilizzare la relativa graduatoria di merito, adottata all'esito di corispondente Concorso Pubblico, al fine
di consentire la copertura del fabbisogno di personale previsto dal PTFP 2020-2022, pari a n. 04 unita;


Conslatato che, con nota prot. gen. 0030388/u/2021, I'Amministrazione detentrice della suddetta graduatoria
di merito ha manifestato l'assenso alla fruizione della stessa da parte di quest'Azienda, trasmettendo
contestualmente inominativi, idati anagrafici e i recapiti completi dei candidati idonei utilmente collocati dal 4'
al 6' posto della graduatoria degli Specialisti;


Evidenziato che la Direzione Strategica dell'A.O.R.N. "Sant'Anna e San Sebastiano" di Caserta ha riscontrato
posilivamente alla precitata istanza, fornendo, con nola, prot. gen. n. 0031368/2021, nelle more della stipula
di apposilo atto conventigio, il nominativo, le generalita e irecapiti dell'unico candidato utilmente collocato
nella graduatoria di merito degli Specializzandi, il quale ha accettato la proposta di assunzione presso
quest'Aziendal


Vista l'istanza, prot. gen. n. AOC/0031E33/2021, con la quale, acquisita la disponibilità all'accettaz ione
dell'incarico presso l'A.O. dei Colli soltanto di n. 01 candidato utilmente collocato nella suindicata graduatoria
degli Specialisti, il è stato richiesto all'Azìenda titolare della procedura in commento l'assenso altresl
all'utilizzo della graduatoria degli Specializzandi;


Aziends Ospedsliera dei Colli - Via L. Bionchi - 80131 NAPOLI
c.F,/P.1. 0679E2012r3







ALl D6:


Mo-tlALÉr , c-oru-cr.ro,. c r,o.
,AZIENDA OSPEDALIERA
SPECIALISTICA DEI COLLI"


Monaldi - Corugno. C.T.O.


che l'art.9 della Legge n. 3 del 16/01/2003, ha previsto la possibilità, per le Pubbliche Amministrazioni, di
ricoprire i posti disponibili, nei limiti della propria dotazione organica, utilizzand0 gli idonei delle graduatorie di
pubblici concorsi banditi da altre amministrazioni nel medesimo comparto di contrattazione;


che l'art. 3, comma 61, della Lagge n. 350 del 2411212003, ha stabilito che in attesa dell'emanazione dei
regolamènti previsti dalla su citata legge n. 3/2003, le Pubbliche Amministrazioni possono effèttuare
assunzioni anche utilizzando graduatorié di pubblici concorsi approvati da altre Amministrazioni, previo
accordo tra le parti,


che la Circolare del Oipartimento della Funzione Pubblica n. 157114 del 25.02.2004 ha ribadito che le
Pubbliche Amministrazioni, nei limiti della propria dotazione organica e nel rispetto della programmazione
triennalé dei fabbisogni del personale, possono utilizzare le graduatorie concorsuali ancora valide approvate
da altre Amministrazioni;


che la Regione Campania, attraverso numerose note, circolari e direttive impartite sia dalla Oirezione
Gènerale per la Tutela della Salute che dal commissario ad Acta (cfr. prott. n. 83762 del 0710212017, n. 1322
del 15t0312017, n. 26573 del 1010412017, n. 2082 del 2810412017, n. 2198 del 0910512017, n. 231 del
1110512017, n. 4231 del '1910212019) e, da ultimo, con nota prot. 680474 deì '1111112019, ha evidenziaio la


necessità, confermata da copiosa giurisprudenza, di utilizzare le graduatorie concorsuali approvate da altre
Aziende, ritenendo che, in assenza di particolari esigenze e in situazioni di particolare urgenza, tale
operazione risulti lo strumento preferibile sia in termini di rapidità che di economìcità tenuto conto dei costi
occorrenti per l'espletamenlo delle procedure concorsuali.


Volendo le parti, come sopra costituite, disciplinare, con la presente convènzione, le modalita, itempi nonchè la
durata dell'accordo di che trattasi:


Art. 'l


La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente convenzione


An2
Oggetto


L'A.O.R.N. 'Sant'Anna e an Sebastiano', in virtù della presente convenzione, per le motivazioni evidenziate in
premessa, aulorizza I'Azienda Ospedaliera dei Colli "Monaldi - Cotugno - C.T.O.'di Napoli ad utilizzare la vlgente
graduatoria di medto approvata con deliberazione n. l'11 del 04.02.2021, all'esito dell'espletamento del Concorso
Pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, di Dirigenti Medici di
NeurochiruGia.


AÉ. 3
Modallta di utillzzo della graduatorla


L'A.O. dei Colli, a seguito di perfezionamento della presente convenzione, potra attingere immediatamente dalla
precitata graduatorja procedendo dal primo candidato idoneo utilmente classìficato, reso noto dall'A.O.R.N.
"Sant'Anna e San Sebastlano', con eventuale facoltà di scorrimento in caso di rinuncia e/o decadenza dell'avente
diritto.


Azietrda Ospedaliers dei Colli - Vis L. Bisnchi- 80131 NAPOLI
c.F./P.t.067982012t3







ALI D§
C


MONALDI - COTUGNO. C,T.O


,AZIENDA OSPEDALIERA
SPECIATISTICA OEI COLLI"


Monaldi - Cotugno. C.l.O,


Art. 4
Accettazlons, rlnuncla s docadènza


ll consenso all'assunzione a tempo indeterminato presso l'A.O. dei Colli comporta per il candidato interessato la
decadenza dalla graduatoria detenuta dall'A.O.R.N. "Sant'Anna e San Sebastiano", titolare della medesima.
La rinuncia del candidato alla proposta di assunzione presso I'A.O. dei Colli non pregiudica la posizione dello slesso
nella graduatoria degli idonei, ai flni di un'eventuale assunlone presso l'Amministrazione titolare della procedura
concorsuale in parola.


AÉ. 5
Presa di servizio


Art. 6
Durata e disposlzionl finali


Per I'Azienda Ospedaliera dei Colli Per l'A.O.R.N. "Sant'Anna e San Sebastiano"


oF
E i.o * c,>


ElNoR5E;Oatr--i 9rrìi§ò E<<-^oÈ>>ìi+


Aziends Ospedrliem dei Colli -
C.F./P.I. I


' . Birnchi - 80131 NAPOLI
i2l3


ln caso di accettazione, I'assunzione a tempo indeterminato presso l'A.O. dei Colli, condizionata all'accertamento
positivo del possesso dei requisiti di legge previsti dalla vigente normativa in materia, awerrà mediante stiputa di
contratto indìviduale da predisporre in conformilà con la normativa contra$ual€ e legislativa di riferimento, con
conseguente informativa all'A.O.R.N.'A. Cardarelli" circa l'immissione in servizio.


La convenzione in oggetto ha decorrenza dalla dala di sottoscrizione e durata pari alla vigenza della graduatoria che
ne costituisce l'oggetto.
L'eventuale ulteriore utilizzazione della graduatoria de qua è condizionata a nuova autorizzazione da rilasciare a cura
dell'4.O.R.N. "Sant'Anna e San Sebastiano".
Per tutlo quanto non previsto dalla presente convenzione, si rinvia a successivi accordi tra le parti nonché al Codice
Civile ed alle disposizioni contrattuali e normatìve nel tempo vigenti in materia.





				EDUARDO CHIANESE





				AMALIA CARRARA





				ANGELA ANNECCHIARICO





				GUBITOSA GAETANO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 243 del 31/03/2022


UOC AFFARI GENERALI


Stipula convenzione con l' A.O.R.N. dei Colli di Napoli per l’utilizzo della graduatoria approvata con
Deliberazione del Direttore generale n. 111 del 04/02/2021, per la copertura di n° 2 posti di dirigente
medico neurochirurgia.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 31/03/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




